МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ПУЛЬНИКОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

28.02.2023 с.Пульниково №8/1

О проведении Всероссийских проверочных работ в МБОО ПГО

«Пульниковская НОШ» в 2023 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2023 году» в целях проведения мониторинга уровня освоения

обучающимися образовательных программ по общеобразовательным предметам,

предоставления участникам отношений в сфере образования информации о качестве

подготовки обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в  МБОО ПГО

«Пульниковская НОШ» в соответствии с графиком проведения ВПР в 2023 году

(приложение 1).

2. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение ВПР в

МБОО ПГО «Пульниковская НОШ», учителя Засыпкину Т.Ф.

3. Школьному координатору Т.Ф. Засыпкиной обеспечить организационное,

информационно-технологическое, информационно-методическое сопровождение

общеобразовательной организации по проведению ВПР.

4. Утвердить состав уполномоченных представителей МБОО ПГО

«Пульниковская НОШ» для осуществления наблюдения за процедурой проведения

ВПР в общеобразовательной организациии (приложение 2).

5. При проведении Всероссийских проверочных работ руководителю:

4.1. обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с Порядком,

планом-графиком проведения ВПР в 2023 году и инструкциями для

образовательных организаций, опубликованными на сайте ФИС ОКО https://fis-

oko.obrnadzor.gov.ru/, регламентом проведения Всероссийских проверочных работ в

МБОО ПГО «Пульниковская НОШ» в 2023 году, утвержденным приказом МБОО

ПГО «Пульниковская НОШ» от 28.02.2023 № 8;

4.2. подготовить локальные нормативные акты о проведении ВПР в

образовательных организациях в 2023 году;

4.3. принять меры по обеспечению объективности результатов ВПР:

 обеспечить соблюдение правил информационной безопасности при

проведении ВПР и конфиденциальности контрольных измерительных

материалов ВПР,

https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/
https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/

2

 обеспечить устранение конфликта интересов в отношении всех специалистов,

привлекаемых к проведению ВПР,

 обеспечить присутствие независимых общественных наблюдателей при

проведении ВПР,

 обеспечить проверку работ ВПР по стандартизированным критериям с

предварительным коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию.

4.4. обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к

условиям и организации обучения в образовательной организации, действующих на

момент проведения ВПР;

4.5. обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о результатах выполнения заданий ВПР;

4.5. провести анализ результатов выполнения заданий ВПР на уровне

образовательной организации, класса, каждого ученика;

4.6. по итогам анализа результатов ВПР принять управленческие решения,

направленные на повышение качества подготовки обучающихся.

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

 МБОО ПГО «Пульниковская НОШ»

3

Приложение 1

к приказу МБОО ПГО

«Пульниковская НОШ»

от 28.02.2023 №8/1

График проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году

Дата проведения класс Учебный предмет примечание

15 марта  4 Русский язык (1 часть) В штатном режиме.

Начало проведения

ВПР- 2 урок

17 марта 4 Русский язык (2 часть) В штатном режиме.

Начало проведения

ВПР- 2 урок

21 марта 4 Математика В штатном режиме.

Начало проведения

ВПР- 2 урок

23 марта 4 Окружающий мир В штатном режиме.

Начало проведения

ВПР- 2 урок

Приложение 2

к приказу МБОО ПГО

«Пульниковская НОШ»

от 28.02.2023 №8/1

Состав уполномоченных представителей МБОО ПГО «Пульниковская НОШ» для осуществления

наблюдения за процедурой проведения ВПР

№ ФИО Место работы, должность

1 Шепелева Галина Алексеевна МБОО ПГО «Пульниковская НОШ», директор

2 Турбакова Светлана Ивановна МБОО ПГО «Пульниковская НОШ», воспитатель

3 Засыпкина Татьяна Федоровна МБОО ПГО «Пульниковская НОШ», учитель